• f

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

LEI Na 2.779 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020

Abre Crédito Suplementar por Excesso
de Arrecadação na Lei Municipal r&
2.699, de 17 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL, faço saber, em disposto no artigo 56, da Lei Orgânica
Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu Sandono e Promulgo a presente Lei.

Art.1B Abre Crédito Suplementar por excesso de arrecadação na Lei Municipal nfi 2.699,
de 17 de dezembro de 2019, na seguinte classificação orçamentaria:

0801.10.301.0123.2063.319004000000 R$14.000,00
0801.10.301.0123.2063.319011000000 R$ 26.000,00
0801.10.301.0123.2174.319004000000 R$10.000,00
080110.301.0123.2174.319011000000 R$ 14.000.00

R$64.000,00

Art.2fi Servirá de cobertura parte do excesso (te arrecadação da fonte de recurso apurada
de janeiro a setembro de 2020.

Art.3£ Abre Crédito Suplementar por excesso de arrecadação na Lei Municipal n2 2.699,
de 17 de dezembro de 2019, na seguinte classificação orçamentaria:

0801.10.301.0123.2063.339030000000 R$ 20.000,00

Art4fl Servirá de cobertura parte do excesso de arrecadação da fonte de recurso apurada
de janeiro a setembro de 2020.

Art.52 Abre Crédito Suplementar por excesso de arrecadação na Lei Municipal no 2.699,
de 17 de dezembro de 2019, na seguinte classificação orçamentaria:

0801.10.301.0123.2064.339032000000 R$ 2.300,00

M6Q Servirá de cobertura parte do excesso de arrecadação da fonte de recurso apurada
de janeiro a setembro de 2020.

Art.7fi Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ílanoel Viana, RS, 4 de novembro de 2020.

Publique-se

is

de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio.

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140, 1130

miCm

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

JUSTIFICATIVA

Senhores (as) Vereadores (as)

O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa Projeto de Lei que Abra Crédito
Suplementar por excesso de arrecadação na Lei Municipal na 2.699, de 17 de dezembro de 2019.

aprovação.
Desta forma esperamos que o presente Projeto de Lei ora submetido à apreciação obtenha

Manoel Viana, RS, 4 de novembro de 2020.

rso
ío em Exercício

Cortaria nfi 439/2020

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1130